ПРОТОКОЛ № 4

заседания Коллегии

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                       26 февраля 2024 года

Количество членов Коллегии - 14

Присутствовали:  Лявданский В.Э.,  Ананченко А.Ю., Бобылев С.Ю., Варнавский В.А., Гайкович

С.В., Гусарина И.М., Каплунов В.З., Кицула А.И., Манов О.В.,  Никитина Н.П., Реппо В.А.,

Романов О.С., Юсупов И.А.

Кворум для принятия решений имеется.

Приглашенные без права голоса:

исполнительный директор Ассоциации СРО ГАИП – Штерн Я.В.,

специалист-эксперт Ассоциации СРО ГАИП – Факеев С.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Прием в члены Ассоциации СРО ГАИП.

2. Внесение изменений в реестр членов Ассоциации.

3. Утверждение формата и места проведения очередного Общего собрания Ассоциации.

4. Рассмотрение исполнительной сметы за 2023г.

5. Рассмотрение проекта сметы на 2024г., обсуждение размера членских взносов на 2024г.

По первому вопросу повестки выступил Факеев С.Г. Сообщил о поступившем заявлении на

вступление в члены Ассоциации СРО ГАИП  от  Общества с ограниченной ответственностью

«Проектно-исследовательская компания» (ООО «ПИК»), ИНН 7810745822,  адрес юридического

лица: 192281, г.Санкт-Петербург, вн. тер. г. муниципальный округ Балканский, пл. Балканская,

д.5, литера АД, помещение 38-Н, помещение 7.

Ассоциацией осуществлена проверка документов, представленных указанной организацией. По

результатам проверки подтверждено соответствие требованиям, установленным внутренними

документами Ассоциации СРО ГАИП к своим членам.

Голосовали:
«За» - 13;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили:

1. Принять в члены Ассоциации СРО ГАИП  ООО «ПИК», ИНН 7810745822.

2. Решение о приеме в члены Ассоциации СРО ГАИП, в соответствии с ч.12 ст.55.6

Градостроительного Кодекса Российской Федерации, вступает в силу со дня уплаты в полном

объеме взносов в компенсационные фонды возмещения вреда и обеспечения договорных

обязательств и оплаты членских взносов.

3. В соответствии с п.3 ст. 55.17 Градостроительного Кодекса Российской Федерации в день

вступления в силу решения о приеме внести в реестр членов Ассоциации сведения о приеме ООО

«ПИК» в члены Ассоциации СРО ГАИП, определив:

- первый уровень ответственности с правом выполнять подготовку проектной документации,

стоимость которой по одному договору подряда на подготовку проектной документации не

превышает 25 000 000,00 (двадцати пяти миллионов) рублей.
- первый уровень ответственности по обязательствам по всем действующим договорам подряда на

подготовку проектной документации, заключаемым с использованием конкурентных способов

заключения договоров, предельный размер которых по таким договорам не превышает 25 000 000,00

(двадцати пяти миллионов) рублей.

4. Информацию о приеме ООО «ПИК» в члены Ассоциации СРО ГАИП направить в НОПРИЗ в

установленном порядке.

По второму вопросу повестки выступил Факеев С.Г. Сообщил о поступившем заявлении от

члена Ассоциации СРО ГАИП Общества с ограниченной ответственностью «Архитектурная

мастерская Апостола» ИНН 7813116660 (ООО «Архитектурная мастерская Апостола») о внесении

изменений в реестр членов Ассоциации в связи с намерением осуществлять подготовку проектной

документации в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов

капитального строительства. ООО «Архитектурная мастерская Апостола» представило все

необходимые документы.

Голосовали:
«За» - 13;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Внести изменение в реестр членов Ассоциации СРО ГАИП с включением сведений

о наличии у члена Ассоциации СРО ГАИП  ООО «Архитектурная мастерская Апостола» (ИНН

7813116660) права осуществлять подготовку проектной документации в отношении особо

опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства.

По третьему вопросу повестки дня Штерн Я.В. предложила определить формат и место

проведения очередного Общего собрания членов Ассоциации СРО ГАИП.

Голосовали:
«За» - 13;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Провести очередное Общее собрание членов Ассоциации СРО ГАИП в очном

формате 20 марта 2024г. в 17-00 по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Большая Морская, д.52, Дом

архитектора.

По четвертому вопросу повестки дня члены Коллегии обсудили исполнительную смету

расходов за 2023г.

Голосовали:
«За» - 13;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Принять к сведению финансовый отчет исполнительной дирекции и

Исполнительную смету расходов за 2023 год (Приложение № 1). Вынести исполнительную смету

на утверждение Общим собранием.

По пятому вопросу повестки дня члены Коллегии обсудили подготовленный Исполнительной

дирекцией проект Сметы доходов/расходов Ассоциации СРО ГАИП на 2024г.

Голосовали:
«За» - 13;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Одобрить подготовленный вариант Сметы расходов с доходной частью,

рассчитанной с учетом  размера членских взносов 8000 руб./мес. с одного члена Ассоциации.

Ознакомить членов Ассоциации с проектом сметы на 2024 год и вынести еѐ на утверждение

Общим собранием (Приложение№2).

Председатель Коллегии                                                                         Лявданский В.Э.

Секретарь                                                                                               Штерн Я.В.